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2024年度事業報告
実施月 事業所名 事業名 事業内容 実施場所 延ベ

実施

時間

延ベ

参加

人数

通年 東京

センター

オンライ

ン

プログラ

ム

心と精神の健康推進及び人格向

上と意識向上のための教育研修

東京都

中野区

370 14000

週 1回 ワールドメディテーション 50 2160

毎月～金曜 神戸

センター

夜のメデイテーション 兵庫県

神戸市

288 5760

随時 東京

センター

フージャヨガコース 東京都

中野区

540 420

5月 12日 神戸

センター

心と精神

の健康

を

中心 と

した平和

を推進す

るため

のシン

ポジウム

開催事

業

情報提供

めい想 deワ ーク

魂の力を引き出そう

京都府

京都市

2 7

6月 8日 東京

センター

自分をあきらめない

Voたc Meditatbn

東京都

中野区

1.5 42

9月 13日 神戸

センター

変革の時代に希望の種をまく

～日本における精神性の再

生～

兵庫県

神戸市

4 80

9月 16日 東京

センター

今をどう生きるか

～シスタージェンティ

と共に考える、愛と平和に満

ちたひと時を～

東京都

千代田区

1.5 180

4/14,5/19

,6/16,11/24

1/26, 13/23 東京

センター

Hed the self I‐led the world

私を癒し周りも癒すラージャ

ヨガ瞑想 東京都

中野区

31.5 100

11月 10日 セルフケアプログラム 1.5
つ

“

月 1回 メディテーションカフェ 24 100



決 算 報 告 書

第 21期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月 31日

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス(合算用)
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活 動 計 算 書

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
[税込](単位 :円 )

自 2024年二4月  1日  至 2025年 3月 31日
爾蒻頂盃]「
~~~~~~~~

【受取会費】
正会員受取会費

賛助会員受取会費

【受取寄付金】
受取寄付金
【その他収益】
受取 利息
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】
(人件費)

人件費計
(その他経費)
事業 支出
印刷製本費(事業)
通信運搬費 (事業)
会場費
事務用消耗品費(事業)
水道光熱費(事業)
地代 家賃(事業)
リース料 (事業)
その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)
人件費計
(その他経費)
通信運搬費
消耗品 費
修 繕 費
地代 家賃
支払手数料
その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】
経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

171,000

42,000 213,000

7,117,000

2 308

6,196,637

7,332,308

7 147 675

184,633

0

0

249,144

10,743

273,541

32,000

93,627

424,282

4,807,500

305 800

6,196,637

0

25,208

38,500

9,900

862,500

14 930

951,038

951 038

184,633

184,633

9,107,064

22≦L重望



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人ブラーマ・クマ リス [税込](単位 :円 )

産 の 1 負 債  の
矛斗    E 金  箱 禾斗   目 金  額

【流動資産】
(現金・預金)
当座 預金
普通 預金
現金・預金 計
(そ の他流動資産)
前払 費用
仮 払 金
その他流動資産 計
流動資産合計
【固定資産】
(投資その他の資産)
敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

ｎ
ｖ

∩
）

＾
υ

【正味財産】
前期繰越正味財産額
当期正味財産増減額

9,107,064
184,633
9 291 697

止 財 産  | D 部

T '言十 9.291.697

1目「産 雀 9,291,697 計 9.291.697



財務諸表の注配
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス 2025年 3月 31日 現在

【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正)によってい
ます。

【会計方針の変更】
2020年 4月 から東京家賃について、現金主義から発生主義に会計方針を変更

【事業所の閉鎖】
2024年 1月 31日福山センター閉鎖により銀行日座解約。 広島銀行 福山瀬戸支店



財 産 目 録
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

全事業所

[税込](単位 :円 )
2025年 3月 31日 現在

《資産の部》
【流動資産 l

(現金・預金)

当座 預金
ゆうちょ銀行 支店
普通 預金
みずほ銀行 神戸支店
みずほ銀行 沼袋支店
現金・預金 計

(その他流動資産)

前払 費用
仮 払 金

その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(投資その他の資産)

敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

資産の部 合計

【流動負債】
流動負債 計
負債の部 合計

正味財産

8,666,397

300,000

25,300

(25,300)

325,300

300.000

300,000

《負債の部》

4,325,897

(4,325,897)

4,340,500

(3,928,298)

(412,202)

8,991,697

300,000

9,291,697

0

L2望亜望



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2024年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 □ ・監事

タキザワユウコ

 

2024年 4月 1日

2025年 3月 31日

年

年

月

月

日

日滝沢裕子

2 巨憂]・ 監事
ホンダミズェ 2024年 4月 1日

2025年3月 31日

年  月  日

年  月  日本多瑞枝

3 巨亜]・ 監事
エ トウイクコ 2024年 4月 1日

2025年3月 31日

年  月 日

日年 月衛藤郁子

４

■ 巨亜]・ 監事
イガラシエツコ 2024年 4月 1日

2025年 3月 31日

年 月

月

日

日年五十嵐悦子

・監事

Y-<FEr:= 2024年 4月 1日

2025年 3月 31日

年

年

月

月

日

日嶋田ひろ子

´
０ □ ・監事

アベカズヒコ 2024年 6月 9日

2025年3月 31日

年  月  日

年  月  日阿部和彦

7 理事・匡∃
ミヤシタカズコ 2024右 lヨ

2025年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日宮下和子

8 理事 。監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

9 理事 。監事
年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

10 理事 。監事
年

年

月

月

日

日

年  月  日

年  月  日



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

2025年3月 31日現在

特定非営利活動法人ブラ―マ・クマ :リス

氏   名

1
吉川 裕代

2 飯
田 好江

3 関根 美代子

4 高橋 佳代

5
稲葉 万寿子

6 鈴木洋子

7 杉原 紀子

8 佐藤 照子

9 中坪 康子

10
笠原貴貢恵

11

12




