

## 2024年度事業報告

実施月	事業所名	事業名	事業内容	実施場所	延べ実施時間	延べ参加人数	
通年	東京センター	オンラインプログラム	心と精神の健康推進及び人格向上と意識向上のための教育研修	東京都中野区	370	14000	
週1回			ワールドメディテーション		50	2160	
毎月~金曜	神戸センター		夜のメディテーション	兵庫県神戸市	288	5760	
随時	東京センター		ラージャヨガコース	東京都中野区	540	420	
5月12日	神戸センター	心と精神の健康を中心とした平和を推進するためのシンポジウム開催事業情報提供	めい想 de ワーク 魂の力を引き出そう	京都府京都市	2	7	
6月8日	東京センター		自分をあきらめない Voice Meditation	東京都中野区	1.5	42	
9月13日	神戸センター		変革の時代に希望の種をまく ～日本における精神性の再生～	兵庫県神戸市	4	80	
9月16日	東京センター		今をどう生きるか ～シスター・ジエンティと共に考える、愛と平和に満ちたひと時を～	東京都千代田区	1.5	180	
4/14, 5/19 , 6/16, 11/24 1/26, 3/23	東京センター		Heal the self Heal the world 私を癒し周りも癒すラージャヨガ瞑想	東京都中野区	31.5	100	
11月10日			セルフケアプログラム		1.5	2	
月1回			メディテーションカフェ		24	100	

# 決 算 報 告 書

第 21期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月 31日

特定非営利活動法人ブーラー・クマリス(合算用)

東京都中野区上高田 2 丁目40-6

# 活動計算書

[税込] (単位 : 円)

特定非営利活動法人ブーラーマ・クマリス

自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日

**【経常収益】**

**【受取会費】**

正会員受取会費	171,000
賛助会員受取会費	<u>42,000</u>
	213,000

**【受取寄付金】**

受取寄付金	7,117,000
-------	-----------

**【その他収益】**

受取 利息	2,308
経常収益 計	<u>7,332,308</u>

**【経常費用】**

**【事業費】**

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

事業 支出	249,144
印刷製本費(事業)	10,743
通信運搬費(事業)	273,541
会場費	32,000
事務用消耗品費(事業)	93,627
水道光熱費(事業)	424,282
地代 家賃(事業)	4,807,500
リース料(事業)	<u>305,800</u>
その他経費計	<u>6,196,637</u>

事業費 計

6,196,637

**【管理費】**

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

通信運搬費	25,208
消耗品 費	38,500
修 繕 費	9,900
地代 家賃	862,500
支払手数料	<u>14,930</u>

その他経費計

951,038

管理費 計

951,038

経常費用 計

7,147,675

184,633

**【経常外収益】**

経常外収益 計	0
---------	---

**【経常外費用】**

経常外費用 計	0
---------	---

税引前当期正味財産増減額

184,633

184,633

前期繰越正味財産額

9,107,064

9,291,697

## 貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人ブーラーマ・クマリス  
全事業所

[税込] (単位:円)  
2025年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流动資産】</b>		<b>【流动負債】</b>	
(現金・預金)		流动負債 計	0
当座 預金	4,325,897		
普通 預金	4,340,500	<b>負債合計</b>	<b>0</b>
現金・預金 計	8,666,397		
(その他流动資産)		<b>正味財産の部</b>	
前払 費用	300,000	<b>【正味財産】</b>	
仮 払 金	25,300	前期繰越正味財産額	9,107,064
その他流动資産 計	325,300	当期正味財産増減額	184,633
流动資産合計	8,991,697	正味財産 計	9,291,697
<b>【固定資産】</b>		<b>正味財産合計</b>	<b>9,291,697</b>
(投資その他の資産)			
敷 金	300,000		
投資その他の資産 計	300,000		
固定資産合計	300,000		
<b>資産合計</b>	<b>9,291,697</b>	<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>9,291,697</b>

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人ブーラーマ・クマリス

2025年 3月31日 現在

### 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正）によっています。

### 【会計方針の変更】

2020年4月から東京家賃について、現金主義から発生主義に会計方針を変更

### 【事業所の閉鎖】

2024年1月31日福山センター閉鎖により銀行口座解約。 広島銀行 福山瀬戸支店

# 財産目録

特定非営利活動法人 ブラーマ・クマリス  
全事業所

【税込】(単位:円)  
2025年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

当座 預金	4,325,897
ゆうちょ銀行 支店	(4,325,897)
普通 預金	4,340,500
みずほ銀行 神戸支店	(3,928,298)
みずほ銀行 沼袋支店	(412,202)
現金・預金 計	<u>8,666,397</u>

(その他流動資産)

前払 費用	300,000
仮 払 金	25,300
その他流動資産 計	<u>325,300</u>

流動資産合計

8,991,697

### 【固定資産】

(投資その他の資産)

敷 金	300,000
投資その他の資産 計	<u>300,000</u>
固定資産合計	<u>300,000</u>

資産の部 合計

9,291,697

## 《負債の部》

### 【流動負債】

流動負債 計

0

負債の部 合計

0

正味財産

9,291,697

## 2024年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人ブーラーマ・クマリス

## 1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）  
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

## 2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)	前事業年度内の就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
1	理事・監事	タキザワユウコ	2024年4月1日 ～ 2025年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		滝沢裕子		年 月 日 ～ 年 月 日
2	理事・監事	ホンダミズエ	2024年4月1日 ～ 2025年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		本多瑞枝		年 月 日 ～ 年 月 日
3	理事・監事	エトウイクコ	2024年4月1日 ～ 2025年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		衛藤郁子		年 月 日 ～ 年 月 日
4	理事・監事	イガラシエツコ	2024年4月1日 ～ 2025年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		五十嵐悦子		年 月 日 ～ 年 月 日
5	理事・監事	シマダヒロコ	2024年4月1日 ～ 2025年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		嶋田ひろ子		年 月 日 ～ 年 月 日
6	理事・監事	アベカズヒコ	2024年6月9日 ～ 2025年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		阿部和彦		年 月 日 ～ 年 月 日
7	理事・監事	ミヤシタカズコ	2024年 4月 1日 ～ 2025年 3月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		宮下和子		年 月 日 ～ 年 月 日
8	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
				年 月 日 ～ 年 月 日
9	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
				年 月 日 ～ 年 月 日
10	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
				年 月 日 ～ 年 月 日

**社員名簿**（社員のうち10人以上の者の名簿）

2025年3月31日現在

特定非営利活動法人**ブーラーマ・クマリス**

	氏　　名
1	吉川 裕代
2	飯田 好江
3	関根 美代子
4	高橋 佳代
5	稻葉 万寿子
6	鈴木洋子
7	杉原 紀子
8	佐藤 照子
9	中坪 康子
10	笠原貴貢恵
11	
12	